



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2020 г. № 51

г. Майкоп

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 81 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года № 1610 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 декабря 2019 года № 323 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12), следующие изменения:

1) раздел IV после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2020 года № 710-р («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, март) проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в медицинских организациях, участвующих в реализации Территориальной программы ОМС, временно приостановлено. Средства, предусмотренные на финансовое обеспечение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации на период приостановления их проведения, включаются в подушевое финансирование медицин-

ских организаций (подразделений медицинских организаций), оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях.»;

2) в разделе VI:

а) в абзаце шестом цифры «0,477» заменить цифрами «0,730»;

б) в абзаце девятом цифры «0,221» заменить цифрами «0,474»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «0,090» заменить цифрами «0,144»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «0,037» заменить цифрами «0,091»;

д) в абзаце двадцать восьмом цифры «0,0007» заменить цифрами «0,004»;

е) в абзаце тридцать первом цифры «0,0007» заменить цифрами «0,004»;

ж) в абзаце тридцать третьем цифры «0,007» заменить цифрами «0,0146»;

з) в абзаце тридцать седьмом цифры «0,0065» заменить цифрами «0,0139»;

и) в абзаце тридцать девятом цифры «0,051» заменить цифрами «0,092»;

к) в абзаце сорок первом цифры «0,033» заменить цифрами «0,074»;

3) в разделе VII:

а) в абзаце пятом цифры «418,9» заменить цифрами «457,2»;

б) в абзаце восьмом цифры «1056,0» заменить цифрами «1325,8»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «20408,7» заменить цифрами «13541,2»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «106168,6» заменить цифрами «78432,1»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «1341,1» заменить цифрами «2099,8»;

е) в абзаце двадцать четвертом цифры «444,6» заменить цифрами «475,5», цифры «470,4» заменить цифрами «504,5»;

ж) в абзаце двадцать седьмом цифры «1121,0» заменить цифрами «1378,9», цифры «1186,0» заменить цифрами «1462,9»;

з) в абзаце двадцать восьмом цифры «21987,8» заменить цифрами «14082,9», цифры «23326,5» заменить цифрами «14930,5»;

и) в абзаце двадцать девятом цифры «94799,3» заменить цифрами «81569,4», цифры «78551,7» заменить цифрами «86382,0»;

к) в абзаце тридцать первом цифры «1439,6» заменить цифрами «2183,8», цифры «1485,4» заменить цифрами «2312,0»;

л) в абзаце тридцать пятом цифры «2707,3» заменить цифрами «3621,1», цифры «2564,4» заменить цифрами «3765,9», цифры «2531,3» заменить цифрами «3972,7»;

4) в приложении № 16 строки:

Стоимость Территориальной программы государственных гарантий, всего	01	6409074,2	15264,3	7213531,9	17085,2	7609648,2	18023,4
---	----	-----------	---------	-----------	---------	-----------	---------

(сумма строк 02+03), в том числе:									
I. Средства консолидированного бюджета Республики Адыгея*	02	1257454,0	2707,3	1749128,7	3765,9	1845180,1	3972,7		

заменить строками:

Стоимость Территориальной программы всего (сумма строк 02+03), в том числе:	01	6829829,9	16178,0	7213531,9	17085,2	7609648,2	18023,4		
I. Средства консолидированного бюджета Республики Адыгея*	02	1678209,7	3621,1	1749128,7	3765,9	1845180,1	3972,7		

5) в приложении № 17:

а) в разделе «Утвержденная стоимость территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи по условиям ее оказания на 2020 год»:

- строки:

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе*	01		X	X	2587,4	X	1201741,7	X	
1. скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включенная с территориальную программу ОМС, в том числе	02	вызов	0,029	3538,9	103,7	X	48156,7	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	03	вызов	0,011	2428,7	27,7	X	12850	X	X
скорая медицинская помощь при санитарно-авиационной эвакуации	04	вызов	0,000	0	0,0		0		
2. медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе	05	посещение с профилактической и иными целями, в том числе	0,477	418,9	200,0	X	92877,5	X	X
	06	посещение по паллиативной медицинской помощи.		X	X	X	X	X	X
	07	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами			0,0	X		X	X
	08	посещение на дому			0,0	X		X	X

		выездными патронажными бригадами								
	09	обращение	0,090	1056	94,7	X	44007,4	X	X	
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	10	посещение с профилактической и иными целями	0,000	0	0,0	X	0	X	X	
	11	обращение	0,000	0	0,0	X	0	X	X	
3. специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе	12	случаи госпитализации	0,007	106168,6	778,1	X	361397,8	X	X	
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	13	случай госпитализации	0,001	10531,7	11,1	X	5150	X	X	
4. медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе	14	случай лечения	0,0007	20408,7	15,1	X	7020,6	X	X	
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	15	случай лечения	0,000	0	0,0	X	0	X	X	
5. паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях	16	к/день	0,051	1341,1	69,0	X	32066,8	X	X	
6. иные государственные и муниципальные услуги (работы)	17	-	X	X	1283,7	X	596214,9	X	X	
7. высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях субъекта РФ	18	-	X	X	43,1	X	20000	X	X	
II. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС**	19	-	X	X	119,9	X	55712,3	X		
III. Медицинская помощь в рамках	20		X	X	X	12556,9	X	5151620,2		
скорая медицинская помощь (сумма строк 29+34)	21	вызов	0,29	2428,6	X	704,3	X	288944,4	X	
медицинская помощь в амбулаторных условиях	30.1 + 35.1	22.1	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров	0,2535	1782,2	X	451,8	X	185350,9	X
	30.2 + 35.2	22.2	комплексное посещение для проведения диспансеризации	0,181	2048,7	X	370,8	X	152130,8	X
	30.3 + 35.3	22.3	посещение с иными целями	2,4955	272,9	X	681,0	X	279396,7	X
	35.4	22.4	посещение по паллиативной помощи	0,0	X	X	X	X	X	X

				тивной медицин- ской по- мощи, включая***							
меди- цинская помощь в амбу- латор- ных усло- виях	сумма строк	35.4.1	22.4.1	посещение по палли- ативной медицин- ской по- мощи без учета по- сещения на дому па- тронаж- ными бри- гадами***	0,0	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		35.4.2	22.4.2	посещение на дому выездными патронаж- ными бри- гадами***	0,00	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		30.4 + 35.5	22.5	посещение по неот- ложной медицин- ской по- мощи	0,54	631,0	X	340,7	X	139792,3	X
		30.5 + 35.6	22.6	обращение	1,77	1414,4	X	2503,5	X	1027083,5	X
		30.5.1 + 35.6.1	22.6.1	КТ	0,0275	3539,9	X	97,3	X	39937,8	X
		30.5.2 + 35.6.2	22.6.2	МРТ	0,0119	3997,9	X	47,6	X	19518,2	X
		30.5.3 + 35.6.3	22.6.3	УЗИ сер- деч- но-сосудис- той систе- мы	0,1125	640,5	X	72,1	X	29561,9	X
		30.5.4 + 35.6.4	22.6.4	эндоско- пическое диагности- ческое	0,0477	880,6	X	42,0	X	17232,9	X
		30.5.5 + 35.6.5	22.6.5	молеку- ляр- но-генетич- еское	0,0007	1500,0	X	1,1	X	430,8	X
30.5.6 + 35.6.6	22.6.6	гистологи- ческое	0,0501	575,1	X	28,8	X	11820,6	X		

## заменить строками:

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе*	01		X	X	3500,9	X	1622497,4	X	23,8
1. скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включенная с территориальную программу ОМС, в том числе	02	вызов	0,029	3538,9	103,7	X	48052,4	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в	03	вызов	0,011	2428,7	27,7	X	12822,3	X	X

системе ОМС лицам									
скорая медицинская помощь при санитарно-авиационной эвакуации	04	вызов	0,000	0	0,0		0		
2. медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе	05	посещение с профилактической и иными целями, в том числе	0,730	457,2	333,7	X	154680,2	X	X
	06	посещение по паллиативной медицинской помощи.		X	X	X	X	X	X
	07	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами			0,0	X		X	X
	08	посещение на дому выездными патронажными бригадами			0,0	X		X	X
	09	обращение	0,144	1325,8	190,9	X	88480,2	X	X
	10	посещение с профилактической и иными целями	0,000	0	0,0	X	0,0	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	11	обращение	0,000	0	0,0	X	0,0	X	X
3. специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе	12	случай госпитализации	0,0146	78432,1	1145,1	X	530704,0	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	13	случай госпитализации	0,001	10531,7	11,1	X	5138,8	X	X
4. медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе	14	случай лечения	0,004	13541,2	54,2	X	25102,8	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	15	случай лечения	0,000	0	0,0	X	0,0	X	X
5. паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях	16	к/день	0,092	2099,8	193,2	X	89530,6	X	X
6. иные государственные и муниципальные услуги (работы)	17	-	X	X	1436,9	X	665947,0	X	X
7. высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях субъекта РФ	18	-	X	X	43,2	X	20000,0	X	X

II. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС**		19	-	X	X	120,2	X	55712,3	X	0,8	
III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС:		20		X	X	X	12556,9	X	5151620,2	75,4	
скорая медицинская помощь (сумма строк 29+34)		21	вызов	0,29	2428,6	X	704,3	X	288944,4	X	
медицинская помощь в амбулаторных условиях		30.1 + 35.1	22.1	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров	0,2535	1782,2	X	451,8	X	185350,9	X
		30.2 + 35.2	22.2	комплексное посещение для проведения диспансеризации	0,181	2048,7	X	370,8	X	152130,8	X
		30.3 + 35.3	22.3	посещение с иными целями	2,4955	272,9	X	681,0	X	279396,7	X
		35.4	22.4	посещение по паллиативной медицинской помощи, включая***	0,0	X	X	X	X	X	X
медицинская помощь в амбулаторных условиях	сумма строк	35.4.1	22.4.1	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами***	0,0	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		35.4.2	22.4.2	посещение на дому выездными патронажными бригадами***	0,00	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		30.4 + 35.5	22.5	посещение по неотложной медицинской помощи	0,54	631,0	X	340,7	X	139792,3	X
		30.5 + 35.6	22.6	обращение	1,77	1414,4	X	2503,5	X	1027083,5	X
		30.5.1 + 35.6.1	22.6.1	КТ	0,0275	3539,9	X	97,3	X	39937,8	X
		30.5.2	22.6.2	МРТ	0,0119	3997,9	X	47,6	X	19518,2	X

		+ 35.6.2									
		30.5.3 +	22.6.3	УЗИ сер- деч- но-сосудис- той систе- мы	0,1125	640,5	X	72,1	X	29561,9	X
		35.6.3									
		30.5.4 +	22.6.4	эндоско- пическое диагности- ческое	0,0477	880,6	X	42,0	X	17232,9	X
		35.6.4									
		30.5.5 +	22.6.5	молеку- ляр- но-генетич- еское	0,0007	15000,0	X	10,5	X	4307,7	X
		35.6.5									
		30.5.6 +	22.6,6	гистологи- ческое	0,0501	575,1	X	28,8	X	11820,6	X
		35.6.6									

- строку

Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)	40			X	X	2707,3	12556,9	1257454,00	5151620,2	100,00
----------------------------------	----	--	--	---	---	--------	---------	------------	-----------	--------

заменить строкой

Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)	40			X	X	3621,1	12556,9	1678209,7	5151620,2	100,00
----------------------------------	----	--	--	---	---	--------	---------	-----------	-----------	--------

б) в разделе «Утвержденная стоимость территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи по условиям ее оказания на 2021 год»:

- строку

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации в том числе*	01			X	X	3765,9	X	1749124,7	X	
--	----	--	--	---	---	--------	---	-----------	---	--

заменить строкой

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации в том числе*	01			X	X	3765,9	X	1749124,7	X	24,2
--	----	--	--	---	---	--------	---	-----------	---	------

- строку

6. иные государственные и муниципальные услуги (работы)	17		-	X	X	1772,1	X	823059,8	X	X
---	----	--	---	---	---	--------	---	----------	---	---

заменить строкой

6. иные государственные и муниципальные услуги (работы)	17		-	X	X	1772,1	X	823063,8	X	X
---	----	--	---	---	---	--------	---	----------	---	---

- строки:

III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС:	20			X	X	X	13319,3	X	5464403,2	
скорая медицинская помощь (сумма строк 29 + 34)	21		вызов	0,29	2567,3	X	744,5	X	305446,3	X
медицинская помощь в амбулаторных условиях	30.1 + 35.1	22.1	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров	0,2600	1891,6	X	491,8	X	201772,9	X
	30.2 + 35.2	22.2	комплексное посещение для проведения диспансеризации	0,190	2106,8	X	400,3	X	164224,2	X
	30.3 + 35.3	22.3	посещение с иными целями	2,4800	305,0	X	756,4	X	310321,4	X
медицинская	сум	35.4	22.4	посещение по	0,0	X	X	X	X	X



помощь в амбулаторных условиях	ма стро к			паллиативной медицинской помощи, включая***							
		35.4.1	22.4.1	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами***	0,0	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		35.4.2	22.4.2	посещение на дому выездными патронажными бригадами***	0,00	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		30.4 + 35.5	22.5	посещение по неотложной медицинской помощи	0,54	670,0	X	361,8	X	148432,4	X
		30.5 + 35.6	22.6	обращение	1,77	1475,4	X	2611,5	X	1071379,4	X
		30.5.1 + 35.6.1	22.6.1	КТ	0,0275	3539,9	X	97,3	X	39937,8	X
		30.5.2 + 35.6.2	22.6.2	МРТ	0,0119	3997,9	X	47,6	X	19518,2	X
		30.5.3 + 35.6.3	22.6.3	УЗИ сердечно-сосудистой системы	0,1125	640,5	X	72,1	X	29561,9	X
		30.5.4 + 35.6.4	22.6.4	эндоскопическое диагностическое	0,0477	880,6	X	42,0	X	17232,9	X
		30.5.5 + 35.6.5	22.6.5	молекулярно генетическое	0,0007	1500,0	X	1,1	X	430,8	X
		30.5.6 + 35.6.6	22.6.6	гистологическое	0,0501	575,1	X	28,8	X	11820,6	X

## заменить строками:

III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС:		20		X	X	X	13319,3	X	5464403,2	75,8	
скорая медицинская помощь (сумма строк 29 + 34)		21	вызов	0,29	2567,3	X	744,5	X	305446,3	X	
медицинская помощь в амбулаторных условиях		30.1 + 35.1	22.1	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров	0,2600	1891,6	X	491,8	X	201772,9	X
		30.2 + 35.2	22.2	комплексное посещение для проведения диспансеризации	0,190	2106,8	X	400,3	X	164224,2	X
		30.3 + 35.3	22.3	посещение с иными целями	2,4800	305,0	X	756,4	X	310321,4	X
медицинская помощь в амбулаторных условиях	сум ма стро к	35.4	22.4	посещение по паллиативной медицинской помощи, включая***	0,0	X	X	X	X	X	X
		35.4.1	22.4.1	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами***	0,0	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		35.4.2	22.4.2	посещение на дому выезд-	0,00	0,0	X	0,0	X	0,00	X

				ными патронажными бригадами***							
	30.4 + 35.5	22.5		посещение по неотложной медицинской помощи	0,54	670,0	X	361,8	X	148432,4	X
	30.5 + 35.6	22.6		обращение	1,77	1475,4	X	2611,5	X	1071379,4	X
	30.5.1 + 35.6.1	22.6.1		КТ	0,0275	3539,9	X	97,3	X	39937,8	X
	30.5.2 + 35.6.2	22.6.2		МРТ	0,0119	3997,9	X	47,6	X	19518,2	X
	30.5.3 + 35.6.3	22.6.3		УЗИ сердечно-сосудистой системы	0,1125	640,5	X	72,1	X	29561,9	X
	30.5.4 + 35.6.4	22.6.4		эндоскопическое диагностическое	0,0477	880,6	X	42,0	X	17232,9	X
	30.5.5 + 35.6.5	22.6.5		молекулярно генетическое	0,0007	15000,0	X	10,5	X	4307,7	X
	30.5.6 + 35.6.6	22.6.6		гистологическое	0,0501	575,1	X	28,8	X	11820,6	X

- строку

Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)	40		X	X	3765,89	13319,3	1749124,7	5464403,2	100,00
----------------------------------	----	--	---	---	---------	---------	-----------	-----------	--------

заменить строкой

Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)	40		X	X	3765,9	13319,3	1749128,7	5464403,2	100,00
----------------------------------	----	--	---	---	--------	---------	-----------	-----------	--------

в) в разделе «Утвержденная стоимость территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи по условиям ее оказания на 2022 год»:

- строку

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации в том числе*	01		X	X	3972,7	X	1845180,0	X	
--	----	--	---	---	--------	---	-----------	---	--

заменить строкой

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации в том числе*	01		X	X	3972,7	X	1845180,1	X	24,2
--	----	--	---	---	--------	---	-----------	---	------

- строки:

III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС:	20		X	X	X	13319,3	X	5464403,2			
скорая медицинская помощь (сумма строк 29 + 34)	21		вызов	0,29	2567,3	X	744,5	X	305446,3	X	
медицинская помощь в амбулаторных условиях	30.1 + 35.1	22.1		комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров	0,2600	1891,6	X	491,8	X	201772,9	X
	30.2 + 35.2	22.2		комплексное посещение для проведения диспансеризации	0,190	2106,8	X	400,3	X	164224,2	X
	30.3 + 35.3	22.3		посещение с иными целями	2,4800	305,0	X	756,4	X	310321,4	X
медицинская помощь в амбулаторных	сумма стро	35.4	22.4	посещение по паллиативной ме-	0,0	X	X	X	X	X	X

условиях	к			дицинской помощи, включая***							
		35.4.1	22.4.1	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами***	0,0	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		35.4.2	22.4.2	посещение на дому выездными патронажными бригадами***	0,00	0,0	X	0,0	X	0,00	X
		30.4 + 35.5	22.5	посещение по неотложной медицинской помощи	0,54	670,0	X	361,8	X	148432,4	X
		30.5 + 35.6	22.6	обращение	1,77	1475,4	X	2611,5	X	1071379,4	X
		30.5.1 + 35.6.1	22.6.1	КТ	0,0275	3539,9	X	97,3	X	39937,8	X
		30.5.2 + 35.6.2	22.6.2	МРТ	0,0119	3997,9	X	47,6	X	19518,2	X
		30.5.3 + 35.6.3	22.6.3	УЗИ сердечно-сосудистой системы	0,1125	640,5	X	72,1	X	29561,9	X
		30.5.4 + 35.6.4	22.6.4	эндоскопическое диагностическое	0,0477	880,6	X	42,0	X	17232,9	X
		30.5.5 + 35.6.5	22.6.5	молекулярно генетическое	0,0007	1500,0	X	1,1	X	430,8	X
30.5.6 + 35.6.6	22.6.6	гистологическое	0,0501	575,1	X	28,8	X	11820,6	X		

заменить строками:

III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС:		20		X	X	X	13319,3	X	5464403,2	75,8
скорая медицинская помощь (сумма строк 29 + 34)		21	вызов	0,29	2567,3	X	744,5	X	305446,3	X
медицинская помощь в амбулаторных условиях	30.1 + 35.1	22.1	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров	0,2600	1891,6	X	491,8	X	201772,9	X
	30.2 + 35.2	22.2	комплексное посещение для проведения диспансеризации	0,190	2106,8	X	400,3	X	164224,2	X
	30.3 + 35.3	22.3	посещение с иными целями	2,4800	305,0	X	756,4	X	310321,4	X
медицинская помощь в амбулаторных условиях	сумма строки	35.4	22.4	посещение по паллиативной медицинской помощи, включая***	0,0	X	X	X	X	X
	35.4.1	22.4	посещение	0,0	0,0	X	0,0	X	0,00	X

		1	по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами***							
	35.4.2	22.4.2	посещение на дому выездными патронажными бригадами***	0,00	0,0	X	0,0	X	0,00	X
	30.4 + 35.5	22.5	посещение по неотложной медицинской помощи	0,54	670,0	X	361,8	X	148432,4	X
	30.5 + 35.6	22.6	обращение	1,77	1475,4	X	2611,5	X	1071379,4	X
	30.5.1 + 35.6.1	22.6.1	КТ	0,0275	3539,9	X	97,3	X	39937,8	X
	30.5.2 + 35.6.2	22.6.2	МРТ	0,0119	3997,9	X	47,6	X	19518,2	X
	30.5.3 + 35.6.3	22.6.3	УЗИ сердечно-сосудистой системы	0,1125	640,5	X	72,1	X	29561,9	X
	30.5.4 + 35.6.4	22.6.4	эндоскопическое диагностическое	0,0477	880,6	X	42,0	X	17232,9	X
	30.5.5 + 35.6.5	22.6.5	молекулярно генетическое	0,0007	15000,0	X	10,5	X	4307,7	X
	30.5.6 + 35.6.6	22.6.6	гистологическое	0,0501	575,1	X	28,8	X	11820,6	X

- строку

Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)	40		X	X	3972,70	14050,7	1845180,0	5764468,1	100,00
----------------------------------	----	--	---	---	---------	---------	-----------	-----------	--------

заменить строкой

Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)	40		X	X	3972,7	14050,7	1845180,1	5764468,1	100,00
----------------------------------	----	--	---	---	--------	---------	-----------	-----------	--------

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



А. Наролин